ANTHONELA FARMS
CAIZALUISA AREQUIPA EDWIN GEOVANNY

0502638687001
RESUMEN GENERAL DE RETENCIONES
FECHA INICIO: 01-09-2024 FECHA FIN: 30-09-2024

001002-5694 02-09-24 000000030 CHANGOLUISA ONA GLORIA ALICIA 312A 668.5 1 6.69 AUTORIZ
COMPRA DE FLOR

001002-5695 02-09-24 000002956 COMPANIA DE TRANSPORTE PESADO FRIOLASSO S.A. 310 1041.25 1 10.41 AUTORIZ
TRASPORTE

001002-5696 02-09-24 000000029 IMPORTADORA AGROINDUSTRIAL AGROEXPORT FC SCC 312 358.75 1.75 6.28 AUTORIZ
ADQUISICION DE BIENES

001002-5697 03-09-24 000000027 IZA CHICAIZA BYRON BLADIMIR 312A 1415.75 1 14.16 AUTORIZ
COMPRA DE FLOR

001002-5698 03-09-24 000007013 TANIA PAOLA CHANCUSIG CHANCUSIG 3440 19.13 2.75 0.53 AUTORIZ
SERVICIOS

001002-5698 03-09-24 000007013 TANIA PAOLA CHANCUSIG CHANCUSIG 3 2.87 100 2.87 AUTORIZ
SERVICIOS

001002-5699 03-09-24 000000023 MAIGUA CATOTA LUIS PEDRO 312A 307.75 1 3.08 AUTORIZ
COMPRA DE FLOR

001002-5700 03-09-24 000068867 ADRIANA LORENA QUIMBITA RIVERA 312 36.3 1.75 0.64 AUTORIZ
ADQUISICION DE BIENES

001002-5701 03-09-24 000001148 IZA CASA MARCO ANTONIO 343 44.33 1 0.44 AUTORIZ
RIMPE EMPRENDEDOR

001002-5701 03-09-24 000001148 IZA CASA MARCO ANTONIO 3 5.74 100 5.74 AUTORIZ
RIMPE EMPRENDEDOR

001002-5702 05-09-24 000000858 PILA NOBOA JESSY MARGARITA 343 8.7 1 0.09 AUTORIZ
RIMPE EMPRENDEDOR

001002-5702 05-09-24 000000858 PILA NOBOA JESSY MARGARITA 3 131 100 1.31 AUTORIZ
RIMPE EMPRENDEDOR

001002-5703 05-09-24 000078017 ALEXIS MEJIA REPRESENTACIONES CIA LTDA 312 426.56 1.75 7.46 AUTORIZ
ADQUISICION DE BIENES

001002-5704 05-09-24 000028446 LOPEZ MOYANO ANA EDELMIRA 312 8.7 1.75 0.15 AUTORIZ
ADQUISICION DE BIENES

001002-5705 05-09-24 000011824 AMBAGRO SA 312 166.3 1.75 291 AUTORIZ
ADQUISICION DE BIENES

001002-5706 06-09-24 000004406 CELLERI ZEAS C LTDA 312 440 1.75 7.7 AUTORIZ
ADQUISICION DE BIENES

001002-5706 06-09-24 000004406 CELLERI ZEAS C LTDA 3 66 100 66 AUTORIZ
ADQUISICION DE BIENES

001002-5707 06-09-24 000033128 EXPRESSTAGEX S.A. 310 8.8 1 0.09 AUTORIZ
TRASPORTE

001002-5708 06-09-24 000004942 CENTRO FERRETERO SAN AGUSTIN S.C. 312 723.66 1.75 12.66 AUTORIZ
ADQUISICION DE BIENES

001002-5708 06-09-24 000004942 CENTRO FERRETERO SAN AGUSTIN S.C. 3 108.54 100 108.54 AUTORIZ
ADQUISICION DE BIENES

001002-5709 06-09-24 000004943 CENTRO FERRETERO SAN AGUSTIN S.C. 312 1.35 1.75 0.02 AUTORIZ
ADQUISICION DE BIENES

001002-5709 06-09-24 000004943 CENTRO FERRETERO SAN AGUSTIN S.C. 3 0.2 100 0.2 AUTORIZ

ADQUISICION DE BIENES



001002-5710

001002-5712

001002-5712

001002-5711

001002-5711

001002-5713

001002-5713

001002-5714

001002-5714

001002-5716

001002-5717

001002-5717

001002-5718

001002-5719

001002-5720

001002-5721

001002-5722

001002-5723

001002-5724

001002-5725

001002-5726

001002-5726

001002-5727

001002-5727

001002-5728

001002-5728

06-09-24

06-09-24

06-09-24

08-09-24

08-09-24

09-09-24

09-09-24

10-09-24

10-09-24

10-09-24

10-09-24

10-09-24

11-09-24

12-09-24

13-09-24

13-09-24

16-09-24

17-09-24

17-09-24

17-09-24

18-09-24

18-09-24

18-09-24

18-09-24

19-09-24

19-09-24

000004438

000011234

000011234

000612233

000612233

000000156

000000156

000017550

000017550

000000970

000014946

000014946

000029656

000011655

000009946

000000349

000061735

000002633

000000985

000028935

202404702

202404702

000015120

000015120

000006796

000006796

SOLOAGRO S A
ADQUISICION DE BIENES

312

CAPUCHON FLOWERS ESPECIALISTAS EN EMPAQUES PARA FLORE 312

ADQUISICION DE BIENES

CAPUCHON FLOWERS ESPECIALISTAS EN EMPAQUES PARA FLORE 3

ADQUISICION DE BIENES

MARITZA GALVEZ RAMIREZ

SERVICIOS

MARITZA GALVEZ RAMIREZ

SERVICIOS

VILLACIS CORDOBA SERGIO AURELIO
CONTADURIA

VILLACIS CORDOBA SERGIO AURELIO
CONTADURIA

PAILLACHO MARMOL DIEGO FERNANDO
ADQUISICION DE BIENES

PAILLACHO MARMOL DIEGO FERNANDO
ADQUISICION DE BIENES

TIPANLUISA AREQUIPA NELLY GRICELDA
ADQUISICION DE BIENES

CAISALUISA YANCHATIPAN NANCY ROCIO
RIMPE EMPRENDEDOR

CAISALUISA YANCHATIPAN NANCY ROCIO
RIMPE EMPRENDEDOR

ARROYO PITA AGROPRODUCTOS CIA.LTDA.
ADQUISICION DE BIENES

ROSALMA CIA LTDA

ADQUISICION DE BIENES

BARRAGAN QUISHPE JACQUELINE ALEJANDRA

RIMPE EMPRENDEDOR

AREQUIPA CHICAIZA WILLIAN FABIAN
ADQUISICION DE BIENES
ASSA-AUTOMOTORES DE LA SIERRA S.A.
GRAN CONTRIBUYENTE

MOLINA BORJA FANNY CONZUELO
ADQUISICION DE BIENES

TIPANLUISA AREQUIPA NELLY GRICELDA
ADQUISICION DE BIENES

LOPEZ MOYANO ANA EDELMIRA
ADQUISICION DE BIENES

CASARES LANA BOLIVAR DAVID
ADQUISICION DE BIENES

CASARES LANA BOLIVAR DAVID
ADQUISICION DE BIENES

CAISALUISA YANCHATIPAN NANCY ROCIO
RIMPE EMPRENDEDOR

CAISALUISA YANCHATIPAN NANCY ROCIO
RIMPE EMPRENDEDOR

GARCIA ANDRADE CARMEN AURORA
ADUANA GARCIA

GARCIA ANDRADE CARMEN AURORA
ADUANA GARCIA

3440

3

303

312

312

343

312

312

343

312

312

312

312

312

343

304

100

952.1

29.72

333.33

97.63

22

30.15

150

264.5

17

33.7

16

17.9

17.6

140.8

161.3

46.5

1.75

1.75

2.75

10

1.75

1.75

1.75

1.75

1.75

1.75

1.75

1.75

1.75

10

1.75

16.66

0.82

33.33

1.71

0.39

0.3

2.63

4.63

0.17

0.59

0.28

0.31

0.31

2.46

161

4.65

142.82

4.46

49.99

5.08

1.15

12.82

21.12

24.2

6.98

100

100

100

100

100

100

100

100

100

142.82

4.46

49.99

5.08

1.15

12.82

21.12

24.2

6.98

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ



001002-5827

001002-5827

001002-5729

001002-5730

001002-5730

001002-5731

001002-5731

001002-5732

001002-5733

001002-5733

001002-5734

001002-5734

001002-5735

001002-5736

001002-5737

001002-5738

001002-5739

001002-5740

001002-5741

001002-5741

001002-5742

001002-5743

001002-5744

001002-5745

001002-5746

001002-5747

19-09-24

19-09-24

21-09-24

21-09-24

21-09-24

23-09-24

23-09-24

23-09-24

24-09-24

24-09-24

25-09-24

25-09-24

25-09-24

25-09-24

25-09-24

25-09-24

25-09-24

26-09-24

26-09-24

26-09-24

26-09-24

26-09-24

27-09-24

27-09-24

27-09-24

27-09-24

000000004

000000004

000001008

000015172

000015172

000016497

000016497

000000026

000078553

000078553

000015249

000015249

000000028

000012128

000000036

000008376

000000025

000000031

000001563

000001563

000000022

000008921

000000025

000000071

000000026

000015114

POZO VILLACIS MONICA LILIANA
ADQUISICION DE BIENES

POZO VILLACIS MONICA LILIANA
ADQUISICION DE BIENES

TIPANLUISA AREQUIPA NELLY GRICELDA
ADQUISICION DE BIENES

CAISALUISA YANCHATIPAN NANCY ROCIO
RIMPE EMPRENDEDOR

CAISALUISA YANCHATIPAN NANCY ROCIO
RIMPE EMPRENDEDOR

FERNANDO PATRICIO CHANGO CASTRO
ADQUISICION DE BIENES

FERNANDO PATRICIO CHANGO CASTRO
ADQUISICION DE BIENES

PICHUCHO TOAPANTA MARTHA LUCILA
COMPRA DE FLOR

ALEXIS MEJIA REPRESENTACIONES CIA LTDA
ADQUISICION DE BIENES

ALEXIS MEJIA REPRESENTACIONES CIA LTDA
ADQUISICION DE BIENES

CAISALUISA YANCHATIPAN NANCY ROCIO
RIMPE EMPRENDEDOR

CAISALUISA YANCHATIPAN NANCY ROCIO
RIMPE EMPRENDEDOR

IZA CHICAIZA BYRON BLADIMIR

COMPRA DE FLOR

CRUZ CHELA EDWIN OSWALDO
ADQUISICION DE BIENES

ANARUMBA ANARUMBA ERICK FABRICIO
COMPRA DE FLOR

DORLIAGRO S.A.S.

ADQUISICION DE BIENES

TOAPANTA ALANUCA JOSE SEGUNDO
COMPRA DE FLOR

HEREDIA GUTIERREZ DIEGO VLADIMIR
COMPRA DE FLOR

PITA VERA GALO

RIMPE EMPRENDEDOR

PITA VERA GALO

RIMPE EMPRENDEDOR

TOAPANTA CONDOR VICTOR

COMPRA DE FLOR

ULTRAFERT S.A.

ADQUISICION DE BIENES

VEGA ONA DIANA CAROLINA

COMPRA DE FLOR

AREQUIPA PULLOTASIG FRANKLIN EDUARDO
COMPRA DE FLOR

CHINGO TOAPANTA MARTHA YOLANDA
COMPRA DE FLOR

ROMERO CHASI JOSE GERMANICO
ADQUISICION DE BIENES

312

312

343

312

312A

312

343

312A

312

312A

312

312A

312A

343

312A

312

312A

312A

312A

312

276.6

113

19.1

295.65

233.5

87.9

16.74

1275.09

605.8

487.77

579.79

1109.25

2079.95

54

819.25

240

417.25

3685.11

204.25

4.17

1.75

1.75

1.75

1.75

1.75

1.75

1.75

1.75

4.84

1.98

0.19

5.17

2.34

1.54

0.17

12.75

10.6

4.88

10.15

11.09

20.8

0.54

8.19

4.2

4.17

36.85

2.04

0.07

41.49

2.88

44.35

13.19

251

8.1

100

100

100

100

100

100

41.49

2.88

44.35

13.19

251

8.1

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ



001002-5748

001002-5749

001002-5750

001002-5751

001002-5752

001002-5753

001002-5754

001002-5755

001002-5756

001002-5757

001002-5758

001002-5759

001002-5760

001002-5761

001002-5762

001002-5763

001002-5764

001002-5765

001002-5766

001002-5767

001002-5768

001002-5769

001002-5770

001002-5771

001002-5772

001002-5773

27-09-24

28-09-24

29-09-24

29-09-24

29-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

000000013

000000011

000000029

000000034

000000038

000000032

000000042

000000039

000000027

000000039

000078652

000000019

000000031

000003064

000000034

000000023

000000026

000000045

000000039

000000023

000000024

000000046

000000021

000062422

000000045

000000040

QUILUMBA MASAPANTA MARIA MARTHA
COMPRA DE FLOR

MARCO PATRICIO GUANOQUIZA JACHO
COMPRA DE FLOR

NINASUNTA NINASUNTA BLANCA LUCILA
COMPRA DE FLOR

MASAPANTA QUILUMBA ELVIA MARINA
ADQUISICION DE BIENES

GUAMANI OfiA XIMENA DEL PILAR

COMPRA DE FLOR

YANEZ TOAPANTA MYRIAN MARLENE
COMPRA DE FLOR

YUGCHA TOAQUIZA JOSE MANUEL
COMPRA DE FLOR

ONA RONQUILLO WALTER GEOVANNY
COMPRA DE FLOR

MASAPANTA MASAPANTA MARIA XIMENA
COMPRA DE FLOR

CAYO ONA JOSE REINALDO

COMPRA DE FLOR

ALEXIS MEJIA REPRESENTACIONES CIA LTDA
ADQUISICION DE BIENES

MASAPANTA CHANGOLUISA FREDY RAMIRO
COMPRA DE FLOR

CATOTA RIVERA ERIKA GABRIELA
COMPRA DE FLOR

COMPANIA DE TRANSPORTE PESADO FRIOLASSO S.A.

TRASPORTE

QUILLIGANA CEVALLOS VILMA ELIZABETH
COMPRA DE FLOR

ANARUMBA CAIZA PEDRO PABLO

COMPRA DE FLOR

CHINGO CAISALUISA KLEVER

COMPRA DE FLOR

LLUMIQUINGA CHANGOLUISA WILMA FABIOLA
COMPRA DE FLOR

CHANGOLUISA TANDALLA SEGUNDO FEDERICO
COMPRA DE FLOR

SANTOS CHANATASIG LUIS EDUARDO
RIMPE EMPRENDEDOR

CAISALUISA TOMALO JUAN MANUEL
COMPRA DE FLOR

MASAPANTA CALAPAQUI MARIA NORMA
COMPRA DE FLOR

GUANOLUISA QUIMBITA NELSON OLMEDO
COMPRA DE FLOR

AGROPRECISION TOTAL S.A

ADQUISICION DE BIENES

MASAPANTA CALAPAQUI MARIA NORMA
COMPRA DE FLOR

YANCHAGUANO CHINGO LEYDY ARACELI
COMPRA DE FLOR

312A

312A

312A

312

312A

312A

312A

312A

312A

312A

312

312A

312A

310

312A

312A

312A

312A

312A

343

312A

312A

312A

312

312A

312A

975.75

198.75

271.75

1028.75

1984.01

616.44

350.5

180.75

1076.3

1049.58

723.38

1051

140.75

1050

986.25

664

2331.25

197.75

609.5

504.75

354

533.25

180.25

277.08

554.6

596.75

9.76

1.99

2.72

18

19.84

6.16

3.51

1.81

10.76

10.5

12.66

10.51

1.41

105

9.86

6.64

23.31

1.98

6.1

5.05

3.54

5.33

1.8

4.85

5.55

5.97

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ



001002-5774

001002-5775

001002-5776

001002-5777

001002-5778

001002-5779

001002-5780

001002-5781

001002-5782

001002-5783

001002-5784

001002-5785

001002-5786

001002-5787

001002-5788

001002-5789

001002-5789

001002-5790

001002-5790

001002-5791

001002-5792

001002-5793

001002-5794

001002-5795

001002-5796

001002-5797

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

30-09-24

000000024

000000043

000000022

000000009

000000058

000000032

000078650

000000050

000000057

000000050

000000032

000000032

000000031

000000020

000000021

000004997

000004997

000004996

000004996

000000024

000000023

000000042

000011940

000000024

000015668

000414772

SANTOS CHANATASIG ROSA ELVIRA

COMPRA DE FLOR

ONA ONA MIRIAN ROSAURA

COMPRA DE FLOR

BUENARO CARRILLO DIANA CAROLINA
COMPRA DE FLOR

MAIGUA CATOTA MARIA EUGENIA

COMPRA DE FLOR

MASAPANTA MASAPANTA MARIA MARGARITA
COMPRA DE FLOR

CHANGOLUISA ONA GLORIA ALICIA

COMPRA DE FLOR

ALEXIS MEJIA REPRESENTACIONES CIA LTDA
ADQUISICION DE BIENES

YUGCHA TOAQUIZA MARIA INES

COMPRA DE FLOR

COOPERATIVA DE TRANSPORTE MIXTO EL SALTO
TRASPORTE

YAULI LLUMIQUINGA CRISTIAN PAUL

COMPRA DE FLOR

GUAMANI MASAPANTA JAIME ROLANDO
COMPRA DE FLOR

TOAPANTA UNAUCHO BLANCA FABIOLA
COMPRA DE FLOR

TOAPANTA AIMACANA MARIA DOLORES
COMPRA DE FLOR

CAYO CAIZA MARIA NELLY

COMPRA DE FLOR

TOAPANTA YANCHAGUANO BLANCA CECILIA
COMPRA DE FLOR

HISPANCONNEX ASESORIA EN COMERCIO EXTERIOR CIA.LTDA.

ADUANERO HISPA

HISPANCONNEX ASESORIA EN COMERCIO EXTERIOR CIA.LTDA.

ADUANERO HISPA

HISPANCONNEX ASESORIA EN COMERCIO EXTERIOR CIA.LTDA.

ADUANERO HISPA

HISPANCONNEX ASESORIA EN COMERCIO EXTERIOR CIA.LTDA.

ADUANERO HISPA

ALANUCA YANCHAGUANO BYRON PAUL
COMPRA DE FLOR

MASAPANTA CHANGOLUISA SILVIA JEANETH
COMPRA DE FLOR

TOAPANTA UNAUCHO JENNY MARISOL
COMPRA DE FLOR

AMBAGRO SA

ADQUISICION DE BIENES

MAIGUA CATOTA LUIS PEDRO

COMPRA DE FLOR

AGRINOVA SCIENCE ECUADOR S.A.
ADQUISICION DE BIENES

ROAD TRACK ECUADOR S.A.

SERVICIOS

312A

312A

312A

312A

312A

312A

312

312A

310

312A

312A

312A

312A

312A

312A

303A

303A

312A

312A

312A

312

312A

312

3440

387.75

653.75

481.63

1164.75

884.89

549.75

260.8

229

662

1752.25

480.25

195.75

305.75

1345

2762.25

23.1

255

66.75

621

1275.75

199.5

222.03

108

199.13

1.75

1.75

2.75

3.88

6.54

4.82

11.65

8.85

5.5

4.56

2.29

6.62

17.52

4.8

1.96

3.06

1.35

27.62

0.69

7.65

0.67

6.21

12.76

3.49

2.22

1.89

5.48

3.46

38.25

100

100

3.46

38.25

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ

AUTORIZ



001002-5797 30-09-24 000414772 ROAD TRACK ECUADOR S.A. 3 29.87 100 29.87 AUTORIZ

SERVICIOS

001002-5798 30-09-24 000000024 LLUMIQUINGA CHANGOLUISA MARIA LUISA 312A 298.75 1 2.99 AUTORIZ
COMPRA DE FLOR

001002-5799 30-09-24 000000159 VILLACIS CORDOBA SERGIO AURELIO 303 444.44 10 44.44 AUTORIZ
CONTADURIA

001002-5799 30-09-24 000000159 VILLACIS CORDOBA SERGIO AURELIO 3 66.66 100 66.66 AUTORIZ
CONTADURIA

001002-5800 30-09-24 000000013 TOAPANTA CANDO EDGAR SEGUNDO 312A 5040 1 50.4 AUTORIZ

COMPRA DE FLOR

RESUMEN IMPUESTO A LA RENTA

303 HONORARIOS PROFESIONALES Y DIETAS 2 777.77 10.00 77.77
303A SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS POR SOCIEDADES RESIDENTES 2 278.10 3.00 8.34
304 SERVICIOS PREDOMINA EL INTELECTO 1 46.50 10.00 4.65
310 SERVICIO TRANSPORTE PRIVADO DE PASAJEROS O SERVICIO PUBLICO O PRIVADO DE CARGA 4 2762.05 1.00 27.62
312 TRANSFERENCIA DE BIENES MUEBLES DE NATURALEZA CORPORAL 33 8774.27 1.75 153.54
312A COMPRA DE BIENES DE ORIGEN AGRICOLA, AVICOLA, PECUARIO, APICOLA, CUNICULA, BIOACU 52 45113.15 1.00 451.18
343 OTRAS RETENCIONES APLICABLES EL 1% 9 856.07 1.00 8.56
3440 OTRAS RETENCIONES APLICABLES EL 2,75% 3 247.98 2.75 6.83
332 OTRAS COMPRAS DE BIENES Y SERVICIOS NO SUJETAS A RETENCION 44 4977.34 0 0

RESUMEN RETENCION IVA SERVICIOS

RETENCION 100% IVA - SERVICIOS 90.97 100.00 90.97

RESUMEN RETENCION IVA BIENES

3 RETENCION 100% IVA - BIENES 18 613.07 100.00 613.07



